
 
 
 
 

Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo 

 
Repertorio n. 59/2019 
Prot n. 905 del 10/04/2019 
 

 

 IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 del 

07/04/2017; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21/12/2018 con la quale è stata approvata l’attivazione 

di n. 1 assegno di ricerca assegno di ricerca per il per il settore scientifico-disciplinare L-ART/01 cat. B 
tipologia II da svolgersi presso il Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo - 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: ERC-ADG-N° 786572 NOTAE dal titolo 
"Simboli e simbologia negli edifici di culto d'età bizantina (secoli VI-X). Studio, interpretazione e 

catalogazione”; 
VISTA   la copertura economico-finanziaria sui fondi: Progetto " ERC-ADG-N° 786572 NOTAE – responsabile 
  prof.ssa  Antonella Ghignoli; 
VISTO il bando AR-B tipo II N.002/2019 prot.n. 56 del 14/01/2019 scaduto il 13/02/2019; 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 26/02/2019, 

e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento del 27/02/2019 prot.n. 471; 
VISTA la richiesta di revoca del Bando in oggetto pervenuta dalla Prof.ssa Antonella Ghignoli - responsabile 

scientifico dell’assegno e titolare dei fondi che lo avrebbero finanziato (ERC-2017-ADG NOTAE N. 
786572 di cui è Principal Investigator) - motivata dalle mutate esigenze di ricerca, essendo venuti 
meno l’interesse e l’opportunità del conferimento dell’Assegno di Ricerca; 

 
DISPONE 

 
di revocare il Bando n.002/2019 Cat. B/II S.s.d. L-ART/01 dal titolo “Simboli e simbologia negli edifici di culto d'età 
bizantina (secoli VI-X). Studio, interpretazione e catalogazione” perché, mutate le esigenze di ricerca, sono venuti 
meno l’interesse e l’opportunità del conferimento dell’Assegno di Ricerca. 

 

 

Roma, 9/04/2019 

 
 

F.to Il Direttore 
prof. GAETANO LETTIERI 

 
 

  

  

 


